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Try watching this video on www.youtube.com, or enable JavaScript if it is disabled in your browser.

 

- Rataje z komunikacją miejską. Melduję, że właśnie z Burmistrzem Miasta i Gminy Wąchock Robertem Janusem podpisaliśmy porozumienie pomiędzy miastem Starachowice a Miastem i
Gminą Wąchock w zakresie transportu publicznego. Dzięki temu autobusy komunikacji miejskiej ze Starachowic obsługiwać będą Mieszkańców miejscowości Rataje w Gminie Wąchock.
Miejscowości, która do tej pory była całkowicie wykluczona komunikacyjnie. Od lat stały tam przystanki na które nie podjeżdżał żaden autobus bądź bus – podkreśla Prezydent
Starachowic Marek Materek.

13 maja 2025

Rataje z komunikacją miejską

Od czerwca autobusową linią nr 16 podróżować będą również mieszkańcy Rataj. Starachowicko-wąchockie porozumienie międzygminne umożliwia wydłużenie trasy pięciu wybranych
kursów linii nr 16. Już 2 czerwca o godzinie 5:30 z pętli Rataje odjedzie w kierunku Starachowic pierwsza „16-tka” na wydłużonej linii.



 

Wszystko zmieni się od czerwca. To efekt porozumienia podpisanego 13 maja w Urzędzie Miasta i Gminy Wąchock. Międzygminną umowę podpisali Prezydent Starachowic Marek Materek
oraz Burmistrz Wąchocka Robert Janus.

 

- Linia nr 16, która miała końcówkę przy granicy Starachowic na ul. Nowowiejskiej zostanie wydłużona do pętli w miejscowości Rataje. Wydłużenie linii i kursowanie autobusów
zaplanowano tak, by nie odbyło się to kosztem mieszkańców naszego miasta – dodaje Marek Materek.

 

Wspólnie ze spółką ZEC, która będzie operatorem tych zmian zaplanowano łącznie pięć kursów. Wydłużone zostaną dwa kursy poranne (odjazd z przystanku "Rataje pętla" o 5:30 i 6:44)
oraz trzy kursy popołudniowe (odjazd z przystanku "Rataje pętla" o 12:49, 14:14 i 15:30).



Przypominamy, iż w kwietniu tego roku – podczas sesji Rady Miejskiej w Starachowicach – radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy Wąchock części zadania
publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz na zawarcie porozumienia.

 

Przejęcie od Gminy Wąchock części zadania publicznego nastąpiło na podstawie dzisiejszego porozumienia międzygminnego.

Gmina Starachowice uzgodniła z Gminą Wąchock zasady współpracy w zakresie świadczenia usług dotyczących części zadania publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
polegające na przewozie osób autobusami linii nr 16 na trasie Starachowice – Wąchock (Sołectwo Rataje), Wąchock (Sołectwo Rataje) - Starachowice.

 

Planowane roczne koszty (na podstawie danych na 2025 r.), wyliczono wg poniższej kalkulacji:

- ilość wozokilometrów na terenie Gminy Wąchock: 6.552 km (w 2025 r.: 3.675 km – od czerwca do grudnia),

- planowany koszt paliwa na 1 wozokilometr: 1,94 zł,

Planowana dotacja: 6.552*1,94=12.710,88 zł (wartość porozumienia w 2025 r: 3.675*1,94=7.129,50 zł).

Porozumienie zawarto na czas określony tj. od dnia 1 czerwca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.



 

Zawarcie stosownego porozumienia wymagało zgody Rady Miejskiej w Starachowicach i Rady Gminy w Wąchocku. Zostało ono podpisane na podstawie następujących uchwał:

1) Nr VI/1/2025 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 11 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy Wąchock części ich zadania publicznego w zakresie
publicznego transportu zbiorowego i na zawarcie porozumienia;

2) Nr XV/89/2025 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 30.04.2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Starachowice części zadania publicznego w zakresie transportu
zbiorowego oraz na zawarcie porozumienia.
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May 13, 2025

Lokale wyborcze

Podajemy do wiadomości listę obwodowych komisji wyborczych oraz granic obwodów głosowania na terenie naszego miasta w najbliższych wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wybory zostały zarządzone na najbliższą niedzielę - 18
maja 2025 roku.

Więcej...

May 13, 2025

Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Starachowice.
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May 13, 2025

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

Gmina Starachowice otrzymała dotację celową z budżetu państwa w kwocie 3.000 zł

Więcej...

May 12, 2025

Miliony na energię

Prawie 600 magazynów energii elektrycznej na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych zostanie zamontowanych w ramach starachowickiego projektu, którego realizację zapewnia podpisana dziś umowa w świętokrzyskim Urzędzie
Marszałkowskim.
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